РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 июня 2017г.                   № 948
Об ограничении розничной продажи алкогольной продукции
 в даты проведения в общеобразовательных организациях
торжественных мероприятий, посвященных окончанию
обучения (Выпускной вечер (Выпускной бал))
на территории Нижнеудинского муниципального образования
В соответствии с пунктом 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года N 313-пп "Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области" (в редакции от 25.05.2017 N 336-пп), письмом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 19.06.2017г № 2292, руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского      муниципального образования, администрация  Нижнеудинского  муниципального образования  п о с т а н о в л я е т:
1. Определить даты проведения в общеобразовательных организациях торжественных мероприятий, посвященных окончанию обучения (Выпускной вечер (Выпускной бал)) на территории Нижнеудинского муниципального образования: 24, 25, 29, 30 июня  2017 года.
2. В даты проведения в общеобразовательных организациях торжественных мероприятий, посвященных окончанию обучения (Выпускной вечер (Выпускной бал))  25, 29, 30 июня  2017 года на территории Нижнеудинского муниципального образования не допускается розничная продажа алкогольной продукции с 14-00 до 23-00 часов.

Данное требование не распространяется:

на розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую крестьянскими (фермерскими) хозяйствами, индивидуальными предпринимателями, признаваемыми сельскохозяйственными товаропроизводителями, организациями, при оказании ими услуг общественного питания;

на розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемую индивидуальными предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания.
        3. Рекомендовать  начальнику  ОМВД России по Нижнеудинскому району (Х.Г. Григорян)  принять меры по предупреждению и пресечению розничной продажи алкогольной продукции во  время проведения в общеобразовательных организациях торжественных мероприятий, посвященных окончанию обучения.
          4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в Вестнике Нижнеудинского муниципального  образования, размещению на официальном сайте  администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования

А.В. Путов